
Liberec - Studentská pe čeť 

V neděli 30.11. 2003 se v Liberci uskutečnila první velká cena zařazená do 
ročníku 2004.Byl to již třetí závod konaný v tomto půvabném podhorském 
městě a jeho průběh nezůstal nic dlužen pověsti, kterou tento závod získal 
v předchozích dvou letech. Díky špatné dohodě s nájemcem sportovní haly 
se začátek závodu posunul skoro o dvě hodiny. Lana byla stejně jako loni 
kotvena neuvěřitelné cca tři metry nad dohmatem. Potíže s časomírou byly 
tak výrazné, že bylo nutné některé pokusy stopovat jen ručními stopkami. 
Přes všechny tyto komplikace (vzniklé nešťastnou shodou okolností tak, že 
s nimi organizátoři přes veškerou píli nemohli nic dělat) závodníci předvedli 
pěkné souboje. Odměnou za to jim byla řada krásných cen od sponzorů 
závodu. 

V kategorii žen obsadila jediná závodnice – mladičká Kateřina Pilařová ze 
Stadionu Ústí nad Labem, která vyhrála časem 9,25 s. Kategorie dorostenců 
byla obsazena poměrně slabě pouze pěti závodníky. První místo vybojoval 
zcela suverénně Martin Matěj z Nového Města nad Metují časem 3,62 s. I o 
druhém a třetím místě bylo rozhodnuto zcela jednoznačně. Druhý skončil Ivan 
Skaloš z Prahy časem 4,41 s. a třetí Jakub Kitl z Varnsdorfu časem 4,73 s. 

V Kategorii muži – 8 m chyběl jednoznačný favorit. 
Toho využil vítěz dorostenecké kategorie Martin 
Matěj. První kolo sice pokazil předčasným startem. 
Ve druhém dokázal nádherným stylem lezení 
poprvé oficiálně překonat hranici osmi vteřin a 
dokonce atakoval i Šupčíkův olympijský rekord. 
Martin vyhrál i hlavní závod časem 7,32 s. a stal se 
prvním závodníkem v novodobé historii 
Olympijského Šplhu, který si připsal double! Druhé 
místo vybojoval domácí Martin Masák rovněž 
osobákem 7,56 s. Třetí místo těsně udržel stagnující 
Radim Polák z Poděbrad slabým časem 8,29 s. 
První čtyři nemedailové pozice obsadily závodníci 
ŠŠK Palestra Praha. 

 

Punc věčně těsně prohrávaného si podržel Marek Pustaj. Marek zoufale 
zápolil s kmitavým lanem aby byl opět o tři setinky bramborový – čas 8,32 s. 
Snad se mu tato smůla vrátí na nadcházejícím mistrovství republiky. 
Obdobné potíže s kmitáním měl i pátý Michal Fejgl, který ve druhém kole 
prohmátl a proto se počítal jeho zajišťovací pokus 8,63 s. Šestý Ondřej 
Košťák úplně pokazil první pokus a proto jel v druhém kole na jistotu – 9,54 s. 
Další časy byly již nad 10 vteřin, za zmínku stojí snad jen osobní maximum 
Tomáše Filipa, který skončil sedmý časem 11,23 s. 

  

 

 



Výsledková listina – muži 8 m 
pořadí jméno ročník oddíl 1. čas 2.čas výsl. čas 

1. Matěj Martin 1986 SK N.M. x 7,32 7,32 

2. Masák Martin 1981 TU Slavia Liberec 7,56 11,10 7,56 

3. Polák Radim 1977 SG Sokol Poděbrady 8,29 8,51 8,29 

4. Pustaj Marek 1983 ŠSK Palestra Praha 8,35 8,32 8,32 

5. Feigl Michal 1980 SSK Palestra Praha 8,63 8,81 8,63 

6. Košták Ondřej 1981 ŠSK Palestra Praha 12,41 9,54 9,54 

7. Filip Tomáš 1984 ŠSK Palestra Praha 12,12 11,23 11,23 

8. Smetana 
Zbyněk 

1970 Stadion Ústí nad Labem - SG 12,35 11,32 11,32 

9. Skaloš Ivan 1985 SSK Palestra Praha 11,93 11,64 11,64 

10. Poes Jiří 1955 Sokol Pražský 13,53 13,49 13,49 

11. Samek 
Miroslav 

1979 TU Slavia Liberec 13,82 x 13,82 

12. Hofman Karel 1969 Horolezecký klub Varnsdorf 16,20 16,30 16,20 

13. Lovák Bedřich 1933 Sokol Pražský 19,39 x 19,39 

  

Výsledková listina – dorostenci 4,5 m  

pořadí jméno ročník oddíl 1. čas 2. čas výsl. čas 

1. Matěj Martin 1986 SK N.M. 3,62 5,15 3,62 

2. Skaloš Ivan 1985 SSK Palestra Praha 5,16 4,41 4,41 

3. Kittl Jakub 1988 HK Varnsdorf 4,73 5,09 4,73 

4. Cipro Šimon 1986 SK Karel Ryšánek 5,88 6,30 5,88 

5. Jarý Jan 1990 HK Varnsdorf 9,41 10,70 9,41 

  

Výsledková listina – ženy 4,5 m  

pořadí jméno ročník oddíl 1. čas 2. čas výsl. čas 

1. Pilařová 
Kateřina 

1987 HO USK Slavie, SG UL 9,25 10,10 9,25 

 


